14

[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.10.2025		                                                                                      №  1383
г. Сертолово

О внесении изменений
в постановление администрации
МО Сертолово от 23.06.2017 №247
«Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых
объектов на территории МО Сертолово»

В соответствии с частью 1 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ  «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», с учетом положений Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»,приказа комитета по развитию малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области от 04.10.2024 года №10-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами  местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области схем размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности», на основании протокола заседания комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории МО Сертолово № 2 от  09.10.2025 года, в целях устойчивого развития территории МО Сертолово и  достижения установленных нормативов  минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, формирование торговой инфраструктуры с учетом видов и типов торговых объектов, форм и способов торговли, повышения доступности товаров для населения, администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО Сертолово от 23.06.2017 №247 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории МО Сертолово» (далее - Постановление) следующие изменения:
      1.1. Графическую часть схемы размещения нестационарных торговых                                                  объектов на территории МО Сертолово, утвержденную согласно приложению №1 к Постановлению  (в редакциях от 30.05.2018 №213; от 01.08.2018 №292; от 05.06.2019 №382; от 28.12.2019 №1189; от 26.03.2020 №262; от 13.05.2020 №438; от 13.06.2020 №619, от 18.07.2022 №400; от 25.08.2022 №493; от 12.12.2022 №829; от 01.06.2023 №513; от 19.07.2023 №753;от 18.06.2024 №552; от 06.09.2024 №854,07.022025 №107),  изложить  в редакции согласно приложению №1к настоящему Постановлению.
      1.2.  Текстовую часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на   территории МО Сертолово, утвержденную согласно приложению №2 к Постановлению  (в редакциях от 30.05.2018 №213; от 01.08.2018 №292; от 05.06.2019 №382; от 28.12.2019 №1189; от 26.03.2020 №262; от 13.05.2020 №438; от 13.06.2020 №619, от 18.07.2022 №400; от 25.08.2022 №493; от 12.12.2022 №829; от 01.06.2023 №513; от 19.07.2023 №753;от 18.06.2024 №552; от 06.09.2024 №854; от 07.02.2025г. №107),изложить  в редакции согласно приложению №2к настоящему постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и подлежит размещению на сайте администрации МО Сертолово в телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации				                               В.В.Василенко
[image: C:\Users\Admse\OneDrive\Рабочий стол\НТО\Постановления по НТО\Приложение №1\лист 1.jpg]
[image: C:\Users\Admse\OneDrive\Рабочий стол\НТО\Постановления по НТО\Приложение №1\лист 2.jpg]
[image: C:\Users\Admse\OneDrive\Рабочий стол\НТО\Постановления по НТО\Приложение №1\лист 3.jpg]
[image: C:\Users\Admse\OneDrive\Рабочий стол\НТО\Постановления по НТО\Приложение №1\лист 4.jpg]
[image: C:\Users\Admse\OneDrive\Рабочий стол\НТО\Постановления по НТО\Приложение №1\лист 5.jpg]
[image: C:\Users\Admse\OneDrive\Рабочий стол\НТО\Постановления по НТО\Приложение №1\лист 6.jpg]
[image: C:\Users\Admse\OneDrive\Рабочий стол\НТО\Постановления по НТО\Приложение №1\лист 7.jpg]

                                                                                                                                                                                                                       Приложение №2
                                                                                                                                                                                                                       к Постановлению
                                                                                                                                                                                                 администрации МО Сертолово
                                                                                                                                                                                             от 17.10.2025 г.        № 1383
СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, взданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной имуниципальной собственности, на территории муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области
1. Размещение немобильных нестационарных торговых объектов

	Информация о нестационарном торговом объекте(НТО)
	Информация о лице, осуществляющем торговую деятельность в НТО
	Основание для включения НТО в схему размещения
	Период  размещения  НТО

	Иденти-фикационный номер НТО
	Место размещения НТО (адресный ориентир), географические координаты
	Вид НТО
	Площадь НТО, кв.м
	Специализация НТО
	Наименование юридического лица
/ фамилия, имя отчество индивидуального предпринимателяилисамозанятого
	ИНН
	Является субъектом малого и среднего предпри-нимательстваили самозанятым (да/нет)

	С(дата)
	По(дата)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1-04-16-0002
	[60.15914395250568,
30.21764829077266]
	торговыйпавильон
	32
	Специализированное продовольственное предприятие торговли: иная группа товаров
	ФЕДОРОВА СВЕТЛАНА ВИТАЛЬЕВНА
	470300036885
	Да
	Договор аренды4221/1-6-08 от
25.03.2013

	Бессрочно

	1-04-16-0006
	[60.148193755991635,
30.20333274449462]
	торговыйпавильон
	60
	Не специализированное продовольственное предприятие торговли со смешанным ассортиментом товаров
	СУВОРИНА СВЕТЛАНА НИКОЛАЕВНА
	361302077047
	Да
	Договор на право размещенияНТО №17-4/VI.2024 от10.06.2024
	15.07.2024
	15.07.2025

 (
Страница
5
из
5
) (
СформировановгосударственнойинформационнойсистемеЛенинградскойобласти:«Приемконкурсныхзаявокотсубъектовмалогои
среднего
Предпринимательства на предоставление
субсидий»
)

	1-04-16-0007
	[60.14386123823404,
30.2218729325167]
	торговыйпавильон
	60
	неспециализированноенепродовольственное предприятие торговли со смешанным ассортиментом товаров

	−
	Да
	Договор на право размещения НТО№22-4/ VIII.2024 ОТ 27.08.2024
	27.08.2024
	27.08.2025

	1-04-16-0008
	[60.17399355134446,
30.165657594522088]
	торговыйпавильон
	70
	неспециализированноепродовольственное предприятие торговли со смешанным ассортиментом товаров
	СУВОРИНА СВЕТЛАНА НИКОЛАЕВНА
	361302077047
	Да
	Договор направо размещенияНТО №15-4/VI.2024 от10.06.2024
	15.07.2024
	15.07.2025

	1-04-16-0009
	[60.18106545983966,
30.12860136276259]
	торговыйпавильон
	20
	неспециализированноепродовольственное предприятие торговли со смешанным ассортиментом товаров
	СУВОРИНА СВЕТЛАНА НИКОЛАЕВНА
	361302077047
	Да
	Договор на праворазмещения НТО №14-4/VI/
2024от
10.06.2024
	15.07.2024
	15.07.2025

	1-04-16-0010
	Сертоловское городское поселение, мкр.Черная речка в районе д.16,д.21 [60.17381992851089,
30.16052935615634]
	киоск
	35
	неспециализированноенепродовольственное предприятие торговли со смешанным ассортиментом товаров
	КОРНИЛЬЦЕВ ВЯЧЕСЛАВ ВАЛЕРЬЕВИЧ
	781137332488
	Да
	Постановлениеадминистрации
	13.10.2025
	13.10.2028

	1-04-16-0011
	г.Сертолово ,ул.Молодцова, в районе д.7 корп.1 [60.141865654267164,
30.210918848321864]
	киоск
	22
	неспециализированноепродовольственное предприятие торговли со смешанным ассортиментом товаров
	РАСУЛОВА РЕЙГАНАТ МЕЖМУТДИНОВНА
	053037750913
	Да
	постановлениеадминистрации
	20.10.2025
	20.10.2028

	1-04-16-0012
	Сертолово,мкр.ЧернаяРечка(рядомсдомом
№21) [60.17387784059676,
30.16036469227627]
	киоск
	35
	неспециализированноенепродовольственное предприятие торговли со смешанным ассортиментом товаров
	КОРНИЛЬЦЕВ ВЯЧЕСЛАВ ВАЛЕРЬЕВИЧ
	781137332488
	Да
	Постановлениеадминистрации
	13.10.2025
	13.10.2028

2. Размещение мобильных нестационарных  торговых  объектов

	Информация о нестационарном торговом объекте(НТО)
	Информация о лице, осуществляющем торговую деятельность в НТО
	Основание для включения НТО в схему размещения
	Период размещения НТО

	Иденти-фикационный номер НТО
	Вид НТО
	Места остановки мобильного НТО
	Специализация НТО
	Наименование юридического лица / фамилия, имя отчество индивидуального предпринимателя или самозанятого
	ИНН
	Является субъектом малого и среднего предпри-нимательстваили самозанятым(да/нет)

	С(дата)
	По(дата)

	№  места
	График работы мобильного НТО в месте остановки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2-04-16-0001
	Автомагазин (торговый автофургон, автолавка)
	3-04-16-0001
	с-9-00до 20-00
	Специализированное продовольственное предприятие торговли: овощи и фрукты
	РУСТАМОВА СВЕТЛАНА ВЛАДИМИРОВНА
	201406734257
	Да
	Договор на право размещенияНТО №18-4/VI.2024 от10.06.2024
	15.07.2024
	15.07.2025

	2-04-16-0002
	Автомагазин (торговый автофургон, автолавка)
	3-04-16-0002
	с9-00до
20-00
	Специализированное  продовольственное предприятие торговли: овощи и фрукты
	РУСТАМОВА СВЕТЛАНА ВЛАДИМИРОВНА
	201406734257
	Да
	Договор направо размещенияНТО №17-4/VI.2024 от10.06.2024
	15.07.2024
	15.07.2025

	2-04-16-0003
	автомагазин(торговыйавтофургон,автолавка)
	-

	Специализированное продовольственное предприятие торговли: овощи и фрукты
	РУСТАМОВА СВЕТЛАНА ВЛАДИМИРОВНА
	201406734257
	Да

	15.07.2025
	11.11.2028

	2-04-16-0004
	Автомагазин (торговый автофургон,автолавка)

	Специализированное  продовольственное предприятие торговли: овощи и фрукты
	РУСТАМОВА СВЕТЛАНА ВЛАДИМИРОВНА
	201406734257
	Да

	15.07.2025
	11.11.2028

Места остановки мобильных нестационарных торговых объектов

	Идентификационный номер места остановки
	Адресный ориентир места остановки, географические координаты
	Идентификационные  номера мобильных НТО
	График работы мобильного НТО в месте остановки

	1
	2
	3
	4

	-
	г. Сертолово, ул. Молодцова д.7 Место схемы НТО №7 []
	2-04-16-0003

	3-04-16-0001
	[60.142010822657014,
30.211209304821306]
	2-04-16-0001
	с-9-00до20-00

	3-04-16-0002
	[60.14189346118556,
30.21103717384559]
	2-04-16-0002
	с9-00до20-00

	2-04-16-0004

image3.jpeg
I'paguyeckas 9acTh pasMelleHHs HECTAIIMOHAPHBIX TOProBLIX 00HEKTOB, PACIIOJI0KEHHBIX HA
TeppuTopud MO CepT0/10B0 BCeB0JI0KCKOro MyHHIIHNIAJILHOIO paiiona JleHHuHrpaackoi oéaacTn

Muxpopaiion Yepuas peuka

Cxema PacnojioKEeHUs JINCTOB

———— - IpaHHUIAa MYHHIUIIAJIIBHOTO 00pa30BaHuMsI|

Cxema pacnonoxenust HTO Ha nucrax

muct 1- HTO N 1-04-16-0009

muct 2- HTO N 1-04-16-0008

auet 3- HTO N2 1-04-16-0002

et 4- HTO N2 1-04-16-0007

quct 5- HTO N2 1-04-16-0006

et 6- HTO N2N2 2-04-16-0001, 2-04-16-0002, 1-04-16-0012
VYcnoBHble 0003HaYEHUS: MacmraG 1:2000 TG/ HLOINSIOEL60010

— TpaHMIA U OPSAKOBBII HOMep HTO

image4.jpeg
l"paq)ullecmm HYacTh pasMelleHusl HeCTAIMOHAPHBLIX TOProBLIX 06'!:9](!‘05, PACHOJIOKEeHHBIX HA
Teppuropun MO CepTo/10B0 BCEeB0I0KCKOr0 MyHHIMNIAILHOIO paiiona JIeHHHIPAaACKO# 061acTH

Muxkpopatiion CepTonoso-2

JIucr 3

2010300223

. 7

4 o 11716—0002
8 a

4708:0103002:987

=)

YcnoBHbIE 0603HAUCHMS: Macmwra6 1:2000

- TPaHHUIIa U MOPAAKOBbIH HOMep HTO

Cxema PAacroJIOKEHHUs JINCTOB

- I'paHUlla MYHHUIIMIIAJIBHOIO 06P830BBHPUI

Cxema pacnionoxxenust HTO Ha nucrax

et 1- HTO N 1-04-16-0009
auct 2- HTO N 1-04-16-0008
auct 3- HTO N2 1-04-16-0002
et 4- HTO N2 1-04-16-0007
auct 5- HTO N2 1-04-16-0006
mucT 6- HTO NeNe 2-04-16-0001, 2-04-16-0002, 1-04-16-0012
mucr 7- HTO N2 1-04-16-0010

image5.jpeg
I'padpuueckas yacTh pasMelieHHs1 HECTALHOHAPHBIX TOPrOBBIX 00BEKTOB, PACIOJI0KEHHBIX HA
Tepputopun MO Cepros10B0 BCeB0107KCKOro MyHHIMIIAILHOIO paiiona JleHMHrpajackoi odaacTu

Muxkpopaiion Cepronoso-1

JIucr 4

Cxema PacnoioKEHUs JIMCTOB

- 'PaHKIAa MyHHIMIIAIEHOTO 06pa30BaHus|

Cxema pacnionoxxenuss HTO Ha nucrax

saet 1- HTO N2 1-04-16-0009
saet 2- HTO N2 1-04-16-0008
smct 3- HTO N2 1-04-16-0002
sct 4- HTO N2 1-04-16-0007
et 5- HTO N2 1-04-16-0006
et 6- HTO NeNe 2-04-16-0001, 2-04-16-0002, 1-04-16-0012
VcrnoBHble 0603HAYEHUS: Macura6 1:2000 et 7- HTO N2 1-04-16-0010

- TPaHMIA ¥ NOPSIKOBBIH HOMep HTO

image6.jpeg
T'paduueckas 4acTh pa3sMeNICHHs] HECTAIHOHAPHBIX TOPrOBBIX 00bEKTOB, PACHOJIOKEHHBIX HA
Tepputopun MO CepTo/10B0 BCeB0103KCKOro MyHHIMIIAILHOIO paiiona JleHMHrpaackoii od6aacru

Muxpopaiion Ceptoinoso-1
Juct 5

Cxema PacCIoJIOKEHHU JIUCTOB

——— - IpaHHIa MYHHIUIATFHOTO 00Pa30BaHMs|

Cxema pacnonoxenust HTO Ha nmcrax

smuet 1- HTO N2 1-04-16-0009
et 2- HTO N2 1-04-16-0008
et 3- HTO N2 1-04-16-0002
ucT 4- HTO N2 1-04-16-0007
smer 5- HTO N2 1-04-16-0006
Macmrra6 1:2000 et 6- HTO NeN@ 2-04-16-0001, 2-04-16-0002, 1-04-16-0012
muct 7- HTO N2 1-04-16-0010

VYcnoBHbIE 0003HAYEHHMS:

- TPaHHIIa ¥ IOPSIKOBbIH HOMep HTO

image7.jpeg
I'paduueckas 4acTh pasMeIleHHs] HECTAUHOHAPHBIX TOPrOBBIX 00BEKTOB, PACHOJOKCHHBIX HA
Teppuropu MO CeproJi0B0 BceB0103KCKOro MyHHIMIIAIBLHOIO paiiona JlennHrpajackoii odaacru

Muxkpopaiion Cepronoso-1

JIuct 6
CxeMa pacrooKeH s JINCTOB

—— - I'PaHula MyHHIHUIIAJIbHOTO OGPHBOBQHH}I

Cxema pacnonoxenns HTO Ha mucrax

ser 1- HTO N2 1-04-16-0009
ser 2- HTO N2 1-04-16-0008
smer 3- HTO Ne 1-04-16-0002
quet 4- HTO N2 1-04-16-0007
ser 5- HTO N2 1-04-16-0006
Macmrab 1:2000 smet 6- HTO NeNe 2-04-16-0001,2-04-16-0002, 1-04-16-0012
quer 7- HTO N2 1-04-16-0010

YcnoBHBIE 0603HAYSHHA:

EZZNe 2-04-16.0001 | - TPAHHIIA M IOPSAKOBBIH HOMep HTO

image8.jpeg
I'padpuueckasn yacTh pazMelieHHs1 HECTAIMOHAPHLIX TOPrOBbLIX 00HEKTOB, PACNIOJIOKEHHBIX HA
Tepputopnn MO CepTo,10B0 BCeB010/KCKOT0 MyHHIMNAIBLHOIO paiiona JIeHMHrpaaCcKoii o6aacTn

Muxkpopaiion Yepnast peuxa

Jucr 7 Cxema pacroyIoXKeHHUs JINCTOB

7 ‘}\ %Q

NO 1-04-16-0010

———— - IpaHHUIa MyHHIHIIAILHOTO 0Opa3oBaHus]|

Cxema pacnionoxenust HTO Ha nucrax

smet 1- HTO N@ 1-04-16-0009
smet 2- HTO N@ 1-04-16-0008
smct 3- HTO N2 1-04-16-0002
muct 4- HTO N2 1-04-16-0007

VcnoBHble 0603HAYESHUST:

nuct 5- HTO N2 1-04-16-0006
Macurra6 1:2000 et 6- HTO NeN2 2-04-16-0001, 2-04-16-0002, 1-04-16-0012
et 7- HTO N2 1-04-16-0010

- TPaHUIIa ¥ OPAAKOBBIH HOMep HTO

image1.png

image2.jpeg
Tpunoxxenne N21

x ITocTaHOBNACHUIO
anmuuuctpauuu MO Cepronoso
ot Ne

T'padpuueckas 4acTh pasMeIICHUsI HECTAUMOHAPHBIX TOPrOBLIX 00LEKTOB, PACHOJI0XKEHHBIX HA
Tepputopun MO CepTos10B0 BCeB0J103KCKOro MyHMIHMNAIBLHOrO paiiona JlenuMHrpajackoii oéaacru

Muxkpopaiion Cepronoso-1
JIucr 1

Cxema pacIioJIoKEeHHs JINCTOB

- TpaHMIIa MyHHIIHITATHHOTO 06pa30BaHus]|

Cxema pacnionoxxenust HTO Ha nmucrax

muct 1- HTO N2 1-04-16-0009
et 2- HTO N2 1-04-16-0008
guct 3- HTO N@ 1-04-16-0002
muct 4- HTO N2 1-04-16-0007
muct 5- HTO N2 1-04-16-0006
guct 6- HTO N2N2 2-04-16-0001, 2-04-16-0002, 1-04-16-0012
VcrnoBHbIe 0603HAYEHHSA: Macmrra6 1:2000 ser 7- HTO N2 1-04-16-0010

- TpaHMIIA U TIOPAAKOBBIH HOMep HTO